ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3011/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, solicito que seja feito mutirão de limpeza em todos os bueiros onde as
ruas foram afetadas pelas inundações.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  medida  necessária  a  fim  de  evitar  inundações  decorrentes  de
grande acumulo de chuva em nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC